
Enhed for Det Nære Sundhedsvæsen søger en
professionsbachelor i ernæring og sundhed eller klinisk

diætist til vores Ernæringsteam

Brænder du for ernæringsindsatsen hos ældre borgere, og har du lyst til at bringe din faglighed i
spil i et tværfagligt miljø?
Enhed for Det Nære Sundhedsvæsen, herunder Team Læring og Udvikling, i Aalborg Kommune
søger en professionsbachelor i ernæring eller klinisk diætist til Ernæringsteamet til en fast stilling,
samt en til et vikariat. 
Om os:
I Senior og Omsorg arbejder vi for at fremme borgernes mulighed for at leve et uafhængigt liv
gennem udvikling, støtte og omsorg. Det er vores kerneopgave og vores vision at skabe fremtidens
velfærd baseret på værdierne; nærvær, ansvarlighed og respekt. 

I Ældre og Sundhed stræber vi efter at være blandt de bedste til at yde sundhedsfaglig hjælp til de
borgere, der har behov for vores støtte. Vi arbejder målrettet og kontinuerligt med faglig udvikling
for at være rustet til fremtidens udfordringer – både i Enhed for Det Nære Sundhedsvæsen og i tråd
med Senior og Omsorgs overordnede vision.
Kort om Enhed for Det Nære Sundhedsvæsen og Team Læring og Udvikling
Enhed for Det Nære Sundhedsvæsen har til formål at understøtte den faglige kvalitet og den
samlede organisatoriske kapacitet på tværs i Ældre og Sundhed. Enheden bidrager til løbende
læring om praksisnære, borgerrelaterede problemstillinger og udvikling af innovative løsninger, som
kan forbedre kvaliteten i borgernes forløb og fremme borgernes mulighed for at leve et uafhængigt
liv gennem rehabilitering, støtte og omsorg. Dette sker gennem målrettet arbejde med læring,
udvikling og implementering internt i Ældre og Sundhed.
Ernæringsteamet er en del af Team Læring og Udvikling, der rummer sundhedsfagligt personale
(diætister og kontinenssygeplejersker), samt sundhedsfaglige udviklingskonsulenter.
Om Ernæringsteamet
Ernæringsteamet består aktuelt af to kliniske diætister, og du vil blive den tredje i
teamet. Ernæringsteamet arbejder primært med ernæringsterapi til ældre borgere.
Ernæringsteamets overordnede mål er at styrke borgernes ernæringstilstand gennem
forebyggelse, tidlig opsporing og behandling af underernæring. 
Vi varetager individuel ernæringsvejledning til borgere, fungerer som sparringspartnere for øvrigt
kommunalt sundhedspersonale og bidrager til kompetenceudvikling og videndeling på
ernæringsområdet. Desuden vedligehold af samarbejder samt deltagelse i projekter/undervisning. 
Vi søger en klinisk diætist, der aktivt bringer sin faglighed i spil, trives i tværfagligt samarbejde og er
nysgerrig på både borgerens perspektiv og andre faggruppers bidrag.
Lidt om stillingen:

1 ledig stilling til fastansættelse●

1 ledig stilling i et vikariat på 1 år●

Stillingerne er i udgangspunktet på 37 timer/ugen i fortrinsvis dagvagter●

Ansættelsesdato er den 1. februar 2026, eller snarest derefter ●

Det er en forudsætning for stillingen, at du har et gyldigt  B-kørekort ●

Dine opgaver bliver at:

Forebygge (gen)indlæggelse på baggrund af underernæring●

Håndtere komplekse ernæringsforløb for ældre borgere der indtager pr os●

Indgå i tværprofessionelt samarbejde●

Arbejde med ernæringskomplekse problemstillinger, herunder underernæring og utilsigtet

vægttab

●

Agere sparringspartner for øvrigt sundhedspersonale ved behov for fagligsparring●

Bidrage til at fremme den enkelte borgers sundhed og livskvalitet●

Udarbejde og deltage i undervisning, kompetenceudvikling og videndeling for øvrigt

sundhedspersonale

●

Medvirke til udvikling og kvalitetssikring af arbejdet i Ernæringsteamet●

Deltage i udvikling af ernæringsfagligt materiale til internt brug●

Holde dig løbende opdateret på ny viden inden for ernæringsområdet●



Vi forventer, at du:
Formelle krav:

Har kørekort, da en del af opgaverne består af hjemmebesøg●

Faglige og personlige kompetencer:

Har interesse for arbejdet med den ældre målgruppe og forebyggelse af underernæring●

Baserer dit arbejde på evidens samt tilpasser indsatsen til den enkelte borger●

Evner at videreformidle viden om ernæring●

Har gode kommunikative og relationelle kompetencer●

Arbejder struktureret og har blik for sammenhænge i indsatser●

Er empatisk og har en anerkendende tilgang til borgere, pårørende og samarbejdspartnere●

Trives i tværfagligt samarbejde og bidrager aktivt til et godt arbejdsmiljø●

Vægter kvalitet i dit arbejde●

Kan arbejde selvstændigt med dokumentation, kommunikation og IT●

Arbejdsstedets adresse:  
Du vil have din daglige gang hos Borgerens Faste Team på Diskovej 2D, 9210 Aalborg SØ.
Arbejdet vil som udgangspunkt foregå her, men du skal også forvente at skulle besøge borgere i
eget hjem, samt plejecentre og midlertidige pladser i forbindelse med ernæringsvejledning.
Du vil være omgivet af social- og sundhedshjælpere, social- og sundhedsassistenter,
sygeplejersker og specialsygeplejersker.
Vil du vide mere?
For yderligere oplysninger vedrørende stillingen er du meget velkommen til at kontakte leder Nils
Kønig Christiansen på telefon 2916 5985.                        
 
Ansøgningsfrist er den 12. januar 2026 - Vi forventer at holde samtaler den 16. januar 2026. 
 
Løn- og ansættelsesvilkår:
Efter gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede organisation.

Forud for endelig ansættelse skal der foreligge en straffeattest og indhentes referencer.
Send ansøgning:
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.
Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder - Hos os bliver du en del af et fedt
fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på udviklingsmuligheder, gode
ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør os stærkere, og opfordrer alle
til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-
trin. https://www.aalborg.dk/job-og-karriere
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